

अंतः स्नाविकी एवं चयापचय विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

विषय: आई.सी.एम.आर. द्वारा वित्तपोषित परियोजना के अंतर्गत अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली के अंतः स्नाविकी एवं चयापचय विभाग में प्रयोगशाला तकनीशियन के अस्थायी/संविदात्मक पदों हेतु आवेदन-पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

परियोजना कोड सं. I-1339 "आई.ए.डी.पी.एस.जी. (मधुमेह एवं गर्भावस्था अध्ययन समूहों का अंतर्राष्ट्रीय संघ) मानदंड द्वारा सामान्य गर्भावस्था के 24 से 32 सप्ताह में गर्भवती महिलाओं में ग्लाइसेमिया हेतु सतत ग्लूकोज की मात्रा की जाँच पद्धति का उपयोग करके नॉर्मेटिव डाटा तैयार करना।"

क्र. सं.	पद का नाम	आयु	अवधि	वेतन	शैक्षिक योग्यता
1.	प्रयोगशाला तकनीशियन	30 वर्ष (अनु.जा./अनु.जन.जा. हेतु अधिकतम आयु सीमा एवं अधिकतम आयु में 05 वर्षों की छूट तथा अ.पि.व. हेतु 03 वर्ष की छूट)	31 अक्टूबर, 2024 तक	₹ 18000/-	अनिवार्य- विज्ञान विषय से 12वीं कक्षा उत्तीर्ण तथा चिकित्सीय प्रयोगशाला तकनीकी अथवा संबंधित विषय में दो वर्षों का डिप्लोमा अथवा किसी मान्यता प्राप्त संस्था से एक वर्ष का डी.एम.एल.टी. सहित एक वर्ष का अनुभव अथवा दो वर्षों का फील्ड/प्रयोगशाला संबंधी अनुभव वांछनीय- डी.एन.ए. एकसट्रेक्शन तथा मॉलीक्युलर कार्य में अनुभव

इच्छुक उम्मीदवार अपना बायोडाटा संबंधित ई-मेल आई.डी. cv.research29@gmail.com पर दिनांक 12 सितंबर, 2022 तक भेज सकते हैं।

बायोडाटा वैयक्तिक रूप से जमा नहीं किया जाना चाहिए।

केवल चयनित उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा।

धन्यवाद,

भवदीय,

डॉ. यशदीप गुप्ता

प्रधान अन्वेषक

डॉ. यशदीप गुप्ता/Dr. YASHDEEP GUPTA
एम.डी., डी.एम. (एन्डो)/M.D., DM (Endo.)
अपर आचार्य/Additional Professor
अन्तःस्त्राविकी एवं चयापचय विभाग
Deptt. of Endocrinology & Metabolism
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-20



Department of Endocrinology & Metabolism All India Institute of Medical Sciences

Sub: Applications are invited for the temporary/contractual posts of Lab Technician in the Department of Endocrinology & Metabolism, AIIMS New Delhi in ICMR Funded Project.

Project code no. I-1339 "To generate normative data using continuous glucose monitoring system for glycaemia in pregnancy at 24 to 32 weeks of gestation in women defined as normal by IADPSG (International Association of Diabetes and Pregnancy Study Groups) criteria"

S.No.	Name of the post	Age	Duration	Salary	Qualification
1.	Lab Technician	30 years (Upper age limit and upper age relaxation for SC/ST upto 5 years and OBC upto 3 years)	Till 31-Oct-2024	Rs.18000/-	Essential- 12 th pass in science subjects and two years diploma in Medical Laboratory Technology or related subject) OR one year DMLT plus one year required experience in a recognized organization OR Two years field/laboratory experience Desirable- Experience in DNA Extraction and molecular work.

Interested candidates can send their CV's to the given mail id: cv.research29@gmail.com till 12th September 2022.

CVs should not be deposited in-person.

Only shortlisted candidates will be called for interview.

Thanking you,

Yours sincerely,

Dr. Yashdeep Gupta
Principal Investigator

Dr. YASHDEEP GUPTA
M.D., DM (Endo.)
Additional Professor
Deptt. of Endocrinology & Metabolism
AIIMS, New Delhi-110029